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روبرتو کارلوس بازیکن برزیلی در سال ۲۰۰۲ در 
یک قدمی کسب توپ طلا بود ولی در نهایت 
این جایزه به هموطنش رونالدو رسید که در 
فینال جام جهانی درخشیده بود و با زدن دو 

گل قهرمانی را برای سلسائو به ارمغان آورد.
روبرتو کارلوس در صحبت هایی درباره ناکامی 
در رسیدن به توپ طلا و فینال جام جهانی 
فرانسه با اکیپ فرانسه صحبت کرد و گفت: 
»من همیشه به رونالدو می گویم که توپ طلای 

آن سال مال من بود و او آن را از من دزدید. 
شنیدم که تا فینال جام جهانی ۲۰۰۲ من شانس 
اصلی بودم و بعد از دیدار نهایی این شانس را از 
دست دادم. در هر صورت دوم شدن در رقابت 
برای توپ طلا آن هم به عنوان مدافع نتیجه 
شگفت انگیزی است. فقط فرانتس بکن باوئر، 
ماتیاس سامر و فابیو کاناوارو این جایزه را از بین 
مدافعان به دست آورده اند. به همین دلیل من 

افتخار می کنم که دوم شدم.«

روبرتو 
کارلوس: 
رونالدو توپ 
طلای من را 
دزدید
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فضای مجازی

پس از اینکه مسعود پزشکیان ریاست 
جمهور، در پیامی ویدیویی از هموطنان 
خواست برای کمتر کردن مضرات سوزاندن 
سوخت و به دنبال آن آلوده کردن هوا 
میزان گرمای خانه خود را ۲ درجه کاهش 
دهند، فدراسیون های ورزشی از جمله 
فدراسیون شمشیربازی، بولینگ، فوتبال و 
بسیاری دیگر به پویش دو درجه کمتربرای 
ایران پیوستند.تقریباً تمام فدراسیون های 
ورزشی در صفحات مجازی خود رسما از 

این پویش حمایت کرده اند.

جامعه ورزش 
به  پویش 

رئیس جمهور 
پیوست

 تیم پرسپولیس توانست پیروزی مهم ۱-۲ مقابل ملوان را جشن بگیرد 
و فاصله اش را با ۲ تیم بالای خودش در جدول کم کند. محمدحسین 
کنعانی زادگان، مدافع پرسپولیس بعد از اتمام بازی یک استوری در 
شبکه اجتماعی منتشر کرد و از عشق خودش به پرسپولیس گفت. 
کنعانی زادگان نوشت: »من فقط با تو زندگی نمی کنم؛ زندگی میدم برات.«

عشق شماره ۶ به پرسپولیس

عکس نوشت

پس از تعلیق یک روزه بازی استقلال - مس کرمان در جام حذفی به دلیل آلودگی هوا، این بازی روز پنجشنبه و در هوای بسیار آلوده برگزار 
شد. تصاویر از وضعیت هوای تهران نشان دهنده این است که وضعیت هوا نسبت به گذشته تغییر چندانی نداشته  باز هم تیم ها در هوای 

آلوده به میدان رفته  اند که این موضوع با واکنش منفی بازیکنان، کادرفنی و حتی اورژانس تهران هم همراه شد.

 فوتبال 
در میان آلودگی 

 سنگ اندازی رقبای بارسا 
در ثبت قرارداد اولمو

بارسلونا با چالش بزرگی برای ثبت قرارداد دنی 

اولمو روبرو است. این بازیکن ۲6 ساله که با مبلغ 

47 میلیون یورو به علاوه برخی متغیرها به این 

تیم پیوسته، تنها تا پایان ماه دسامبر )حدود سه 

هفته دیگر( در فهرست باشگاه قرار دارد. 

بارسلونا با خاویر تباس، رئیس لالیگا، توافقی 

برای ثبت قرارداد دنی اولمو و بازگشت به قانون 

1:1 داشت، به شرطی که قرارداد جدید با نایکی 
امضا شود. 

اما به طور ناگهانی، لالیگا موضع خود را تغییر داد 

و اعلام کرد که این توافق کافی نیست.باشگاه 

بارسلونا معتقد است که دو تیم لالیگایی یعنی 

اتلتیک بیلبائو و اتلتیکومادرید، فشار زیادی به 

لالیگا وارد کرده اند تا وضعیت را برای این باشگاه 

بارسلونا نتواند  پیچیده تر کنند. در صورتی که 

قرارداد اولمو را تا زمستان ثبت کند، طبق بندی 

که در قرارداد او در ماه اوت گنجانده شده، این 

بازیکن می تواند به عنوان بازیکن آزاد از تیم جدا 

شده و به هر باشگاهی که بخواهد بپیوندد.

 صعود 40 پله ای استقلال  در رنکینگ جهانی

سایت معتبر آماری اوپتا جدیدترین رده بندی مربوط به تیم های باشگاهی را 

منتشر کرد و در بین تیم های قاره آسیا، الهلال همچنان به عنوان بهترین تیم 

در رتبه ۳۰ قرار دارد. شباب الاهلی در جایگاه ۲۷۰، پرسپولیس ۳۲۴، سپاهان 

۳۸۵، تراکتور ۴۶۳ و استقلال هم در رتبه ۵۷۸ قرار گرفته است. بعد از نتایج 

خوب استقلال زیر نظر پیتسو موسیمانه این تیم توانسته است پیشرفت ۴۰ 

رتبه ای در رنکینگ جهانی داشته باشد. پرسپولیس پیش از این در رتبه ٣١٢ 

قرار داشت و استقلال هم ۶١٨ امُ بود.

یک همسایه دیگر ایران میزبان جام جهانی شد

معجزه فوتبال در صحرا

 اشتباه گرفتن تماشاگران 
رقیب با تماشاگران خودی

هواداران 
ملوان ورزشگاه 

سن سیروس 
را با 

آتش بازی های 
خود پرالتهاب 

کردند و جو 
خاصی را رقم 

زدند. این 
آتش بازی ها 
به حدی بود 
که اوستون 

اورونوف و 
لوکاس ژوائو 

دو بازیکن 
خارجی 

پرسپولیس 
پس از بازی 

در اینستاگرام 
طوری به آن 

واکنش نشان 
دادند که گویی 

آتش سرخ 
سکوهای 

سن سیروس 
کار هواداران 
پرسپولیس 

است!

میزبان   ۲۰34 سال  در  سعودی ها   
ر  د ل  تبا فو نی  جها م  جا مین  و د
خاورمیانه خواهند بود و این خبر به 
هیچ وجه جای تعجب ندارد. برگزاری 
یک جام جهانی در عربستان تنها 
یکی از اهداف یک برنامه بزرگ به نام 
»چشم انداز ۲۰3۰« این کشور است و 
فصل جدیدی در رشد و ادغام جهانی 
عربستان به شمار می آید. این رویداد 
به عنوان یک صحنه بزرگ برای نمایش 
توانمندی های هر کشوری روی صحنه 
جهانی محسوب می شود و حالا این 
فرصت بی نظیر به عربستان رسیده 
است. با توجه به هیجانی که در این 
زمینه وجود دارد، این جام جهانی قرار 
است فراتر از یک رویداد ورزشی باشد 

و به یک نمایش بزرگ تبدیل شود.
 تاریخچه برگزاری رویدادهای ورزشی 

بزرگ به عنوان کاتالیزورهایی برای 
همبستگی اجتماعی و ساخت ملت ها 
موضوع جدیدی نیست. جام جهانی 
جنوبی  آفریقای  در   1995 راگبی 
نمونه ای از قدرت ورزش در تقویت 
وحدت و افزایش افتخار ملی است. 
این رویداد بیش از 3۰.3 میلیون دلار 

برای آن کشور درآمدزایی داشت.
برگزاری جام جهانی ۲۰34 در حداقل 
 1۰ سه شهر کلیدی عربستان و در 
ورزشگاه، نمایانگر گسترش اقتصادی 
این کشور اسست و طی این رویداد 
جهانی هر شهر به عنوان هسته ای 
از رشد و نوآوری عمل خواهد کرد. 
همچنین ۲3۰۰۰۰ اتاق هتل در پنج 
شهر میزبان ساخته خواهد شد. علاوه 
بر این، عربستان برنامه ریزی کرده 
است که ورزشگاه های جام جهانی 
را به عنوان مکان های چندمنظوره 
تفریحی و خانه های تیم های لیگ 
حرفه ای فوتبال سعودی تبدیل کند 
و از این طریق منافع بلندمدتی برای 
فوتبال و جوامع محلی ایجاد کند. 
هر یک از شهرهای پیشنهادی میزبان 
تحت برنامه چشم انداز ۲۰3۰ توسعه 

را تجربه کرده اند و  قابل توجهی 
زیرساخت های لازم برای میزبانی این 

رویداد بزرگ فراهم شده است.
 در سال ۲۰۲3، عربستان سعودی 
میزبان 5۰ رویداد ورزشی بین المللی 
ن  میلیو  ۲ . 5 ز  ا بیش  که  د  بو
بازدیدکننده را جذب کرد و بیش 
از 7۰۰۰۰ شغل ایجاد نمود که هدف 
آنها قرار دادن عربستان سعودی به 
عنوان مقصدی اصلی برای گردشگری 
و سرگرمی بود. نور جهانی در حین 
برگزاری جام جهانی بر عربستان 
رویداد  همین  و  می شود  تابیده 
شرکت های بین المللی و منطقه ای 
را به گسترش فعالیت های خود به 
این کشور ترغیب خواهد کرد. این 
امر با اهداف چشم انداز سند سال 
۲۰3۰ این کشور همخوانی دارد که 
عربستان به دنبال افزایش سهم 
بخش خصوصی از 4۰ درصد به 65 
درصد و سهم سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی از 3.8 درصد به 5.7 درصد 
است. این رویداد، عربستان سعودی را 
به یک عرصه جهانی برای کسب و کار 
تبدیل خواهد کرد و فرصت های زیادی 

برای همکاری ها، شراکت ها و تعاملات 
اقتصادی فراهم می آورد.

عربستان  کارشناسان،  گفته  به   
می تواند انتظار داشته باشد که از 
برگزاری این رویداد بین 9 تا 14 میلیارد 
دلار به GDP خود بیفزاید و 1.5 میلیون 
شغل جدید ایجاد کند. برگزاری جام 
جهانی ۲۰34 در سعودی نه تنها یک 
رویداد ورزشی بزرگ است، بلکه 
فرصتی برای نمایش توانمندی های 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی این 
کشور خواهد بود. با توجه به تاریخچه 
موفقیت آمیز رویدادهای ورزشی در 
تقویت هویت ملی و ایجاد فرصت های 
اقتصادی، انتظار می رود که این جام 
جهانی به یک نقطه عطف تاریخی 
برای عربستان سعودی تبدیل شود و 
تأثیرات مثبتی روی جامعه و اقتصاد 

این کشور بگذارد.
برگزاری این رویداد جهانی علاوه بر 
توسعه زیرساخت های کشور میزبان، 
می تواند فرصت های اقتصادی زیادی 
برای کشور های همسایه نیز ایجاد کند 
و ایران هم می تواند از این موقعیت 

بی نظیر اقتصادی بی بهره نماند.

گرفتن  از  پس  عربستان  فوتبال  را برای دیدن آموزش های حرفه ای فدراسیون اعلام کرد که با شناسایی استعداهای بازیکنان حرفه ای خود گام تاریخی برمی دارد. این میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ و در راستای افزایش فدراسیون  آنها  سالگی آغاز کرده است. مسحل می گوید در این برنامه  این فدراسیون از ۲.۵ سال قبل برنامه  ویژه ای را برتر با میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ اعلام کرد که با اشاره به ارتباط پرورش حرفه ای استعدادهای المسحل، رئیس فدراسیون فوتبال عربستان راهی بهترین باشگاه های اروپایی می کند. یاسر برتر   ۶ از  عربستانی  برتر  شناسایی و روی توسعه و پیشرفت آنها به صورت فوتبالیست های 
۱۰ حرفه ای کار خواهد شد. فدراسیون توسعه فوتبال این کشور به بهترین باشگاه های ساله عربستانی با هدف شکوفایی در آینده و او در ادامه تأکید کرد که فوتبالیست های  رئیس  شد.  خواهند  اعزام  این اروپا  نهایی  هدف  که  گفت  عربستان  از فوتبال  جدیدی  نسل  ورش  پر بلندمدت  در برنامه  رقابت  برای  کشور  این  فوتبالیست های 

بالاترین سطوح جهانی است.

 عربستان به اروپا 
بازیکن صادر می کند

گزارش

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار


